1

证券代码：600310          证券简称：桂东电力      公告编号：临 2021-055

债券代码：151517          债券简称：19 桂东 01

债券代码：162819          债券简称：19 桂东 02

广西桂东电力股份有限公司

关于解散控股子公司泽贺石料的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次解散泽贺石料情况概述

公司控股子公司广西泽贺石料有限公司（以下简称“泽贺石料”）自 2018年

11 月成立以来，在发展石材原料业务方面做了努力，但业务开展未达到预期。为

优化公司业务和资产整合，退出非电力业务，聚焦主业，集中资金、人力等开拓

和发展新能源业务，公司提议拟解散控股子公司广西泽贺石料有限公司。泽贺石

料解散后，其企业法人资格依法注销，公司不再是其股东。

公司 2021年 8月 19日召开的第八届董事会第八次会议以 9票赞成，0票反对，

0票弃权，审议通过《关于解散控股子公司泽贺石料的议案》。根据有关法律法规

和公司章程的规定，本次解散控股子公司泽贺石料事宜不需要提交公司股东大会

审议，不构成关联交易，不构成重大资产重组。

二、泽贺石料基本情况

泽贺石料有限公司成立于 2018年 11月 27日，注册资本 6,000 万元，其中，

公司拟认缴出资 3,060万元，占其注册资本的 51%（目前实际出资 3,060万元，占

实缴注册资本的 95.03%）；广西贺州市华雄石业有限公司拟认缴出资 2,940万元，

占其注册资本的 49%（目前实际出资 160万元，占实缴注册资本 4.97%）。截止 2020

年 12月 31日，泽贺石料总资产 3,116.77万元，净资产 3,069.38 万元。

三、解散泽贺石料对公司的影响及所涉及其他安排

1、由于泽贺石料成立后，尚未开展实际经营活动且无业务收入。本次解散泽

贺石料公司目的是优化公司业务和资产整合，退出非电力业务，聚焦主业，集中

资金、人力等开拓和发展新能源业务。因此，公司本次解散泽贺石料不会对公司

2

整体业务发展和盈利状况产生不利影响，不会对公司财务状况和经营成果产生影

响，不存在损害公司和全体股东特别是中小股东利益的情形。

2、泽贺石料解散后不再纳入公司合并报表，公司合并财务报表的范围将相应

发生变化，不会产生重大影响。

3、泽贺石料需根据相关法律及其《章程》规定，召开股东会就公司解散形成

特别决议，并依法进行清算、注销等相关工作。

特此公告。

广西桂东电力股份有限公司董事会

2021 年 8月 19 日